[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 330
  Сессия № 22 (4-го созыва)
       п. Усть-Камчатск                                                      от " 28 " марта 2014 г.

	О проекте Решения «О внесении изменений в Решение «О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 27.11.2013 № 377-нпа»

Рассмотрев проект Решения «О внесении изменений в Решение «О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 27.11.2013 № 377-нпа», представленный Главой администрации Усть-Камчатского муниципального района в порядке правотворческой инициативы,

Совет народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 27.11.2013 № 377-нпа».
2.  Направить  Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 27.11.2013 № 377-нпа» Главе Усть-Камчатского муниципального района для подписания и официального опубликования.
Председатель Совета народных

депутатов  Усть-Камчатского

муниципального района

                                   А.И.Тихомиров

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от « 04 » апреля 2014 г. № 386 - нпа

О внесении изменений в Решение

«О бюджете Усть-Камчатского муниципального района
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
от 27.11.2013 № 377-нпа

Принято Решением Совета народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

от «28» марта 2014 года № 330
 1. Внести в Решение «О бюджете Усть-Камчатского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 27.11.2013 № 377-нпа» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «1 110 326 270,00 рублей» заменить словами «1 321 918 939 ,79 рублей»;

в пункте 2 слова «1 110 326 270,00 рублей» заменить словами «1 334 357 679,01 рублей»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 12 438 739,22 рублей или 11,38 процента общего объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (с учетом утвержденных в составе источников финансирования дефицита районного бюджета поступлений от снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в сумме 12 438 739,22 рублей».

б) в части 2:

в пункте 1 слова «1 054 060 453,00 рублей» заменить словами «1 105 499 890,00 рублей»; слова «941 666 400,00 рублей» заменить словами «993 105 837,00 рублей»; слова «1 079 391 353,00 рублей» заменить словами «1 133 916 479,00 рублей»; слова «962 417 300,00 рублей» заменить словами «1 016 942 426,00 рублей»;

в пункте 2 слова «1 054 060 453,00 рублей» заменить словами «1 105 499 890,00 рублей»; слова «1 079 391 353,00 рублей» заменить словами «1 133 916 479,00 рублей»;
2) в статье 5:

пункт 6 изложить в новой редакции:

«6) распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, предоставляемых из районного бюджета:

а) на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

б) на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 10.1 к настоящему Решению;»;
3) статью 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2014 году в сумме 11 071 747,14 рублей, в 2015 году 10 000 000,00 рублей;
4) дополнить статьей 11 следующего содержания:

«Статья 11

1. Установить, что в случае необходимости поддержки мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, а также в случаях, предусмотренных законодательством, из районного бюджета могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты местным бюджетам.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются местным бюджетам в размерах, устанавливаемых приложениями 10; 10.1 к настоящему Решению, в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств в пределах прогноза кассовых выплат из районного бюджета согласно кассовому плану. Иные межбюджетные трансферты перечисляются местным бюджетам в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на лицевые счета, открытые в УФК по Камчатскому краю для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.».
5) приложения 1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 8, 10, 10.1 изложить в следующей редакции, согласно приложениям 1-13 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  Усть-Камчатского

муниципального района                                                                 А.И.Тихомиров